Galli, Getis & Triballis fugatis, legatos ad Antigonum regem Macedoniæ miserunt; qui  
pacem ei venalem offerrent, simul & regis castra specularentur. Quos Antigonus regali muni-  
ficientia, ingenti apparatu epularum ad cœnam invitavit. Sed Galli expositum grande auri ar-  
gentique pondus admirantes, prædæ ubertate sollicitati, infestiores quam venerant revertun-  
tur. Itaque consentientibus omnibus castra Regis aggrediuntur: qui præsentens tantam tem-  
pestatem, signum pridie dederat, ut omnibus rebus ablatis in proxima sylva taciti se occulta-  
rent. Galli, ablatis quæ in vacantibus castris invenerant, ad litus convertuntur. Tbi dum naves  
incautiùs diripiunt, à renigibus, & ab exercitus parte quæ eò cum conjugibus & liberis confu-  
gerant, nihil tale metucentes trucidantur: tantaque cædes Gallorum fuit, ut Antigono pacem  
opinio hujus victoriæ, non à Gallis tantum, verumetiam à finitimorum feritate præstent  
[ Justin. lib. 25. cap. 1. & 2. ]

4430 270

Ad eos vero Gallos quod attinet, qui sub 17 ducibus ( quorum summi fuerunt Leonorius &  
Lutarius ) diversis tractibus in Asiam transferunt: in unum illi rursus coeuntes; auxilia Ni-  
comedi dederunt, adversus Zybæam ( five Zibæum juniorem ) maritimam partem Bithyniæ  
tenentem, gerenti bellum. Horum & ex Heraclea Ponti accersitorum barbarorum opera devi-  
ctus Zybæas est, Bithyniaque omnis in ditionem Nicomedis concessit. Galli vero longè lateque  
terram depopulati, quod erat prædæ inter se dispersiti sunt: regnumque cum Nicomede divi-  
dentes regionem à se possessam Gallogræciam cognominaverunt. [ Liv. lib. 38. Justin. lib. 25.  
cap. 2. Memnon. Excerpt. cap. 20. ]

Non plus ex viginti millibus hominum quam decem ex his armata erant: tamen tantum ter-  
roris omnibus quæ cis Taurum incolunt gentibus injecerunt; ut quas adissent qualque non  
adissent, pariter ultimæ propinquis, impetio eorum parerent. Cumque tres essent gentes,  
Tolistobogii ( al. Tolistoboi, à Gallis Boiis ut putatur oriundi ) Troemi & Tectofagi: in tres  
partes Asiam, qua cuique populorum suorum vectigalis ea esset, diviserunt. Troemis Helle-  
ponti ora data: Tolistobogii Æolida atque Ioniam, Tectofagi mediterranea Asiæ sortiti sunt.  
Atque ita stipendium tota cis Taurum Asia exigebant: sedem autem ipsi circa Halyn flumen  
ceperunt. [ Liv. lib. 38. Suid in γαλατίας. ]

De horum ex Europa in Asiam transitu 13 libros scripsit Demetrius Byzantinus. [ Laërt. in  
Demetr. Phalar. ] De quo & Phaënnis, ætate una antequam res gereretur, Oraculum edidisse  
dicitur.